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به مناسبت روز زن؛  

بانوان شاغل در شهرداری 
اراک تجلیل شدند

مهندس تاجران، شهردار اراک در این آیین با اشاره 
به نقش زنان در پیشبرد اهداف یک جامعه گفت: 
زنان در عرصه های مختلفی مانند پیروزی انقلاب 
اسلامی ایران و دوران دفاع مقدس نقش و سهم 
بســزایی را ایفا کرده اند. وی با اشاره به ایثارگری 
و صبوری مادران و همسران رزمندگان و شهدای 
دفاع مقدس اظهار کرد: بانــوان جامعه از ابتدای 
پیروزی انقلاب تاکنون ســهم و نقش خود را در 
عرصه های مختلف به خوبی ایفا کرده اند. وی عنوان 
کرد: قرار است مباحث و موضوعات فرهنگی در 
حوزه مدیریت شهری با جدیت بیشتری دنبال و 
اجرا شوند، همچنین در حوزه مشارکت مردمی نیز 
برنامه های جدی در دستور کار است که از نوروز 
97 آغاز می شوند. مهندس تاجران با قدردانی از 
خدمات و تلاش های بانوان شاغل در شهرداری 
و شورای شــهر گفت: بانوان شاغل هم در سنگر 
خانواده و هم در سنگر کار و کوشش در محیط های 
اداری، نقش خود را به شایســتگی ایفا کرده اند 
و خدمات قابل تقدیری را به جامعــه خود ارائه 
داده اند. شهردار کلان شهر اراک، سپس از بانوان 
شاغل در این نهاد خواســت که طرح و ایده های 
خود را در حوزه هــای مختلف به صورت مکتوب 
ارائه دهند، تا امکان استفاده از ایده های خلاقانه و 
کارآمد بانوان نیز فراهم آید. وی بر استفاده هر چه 
بیشتر از ظرفیت فعال در بدنه شهرداری تأکید و 
بیان کرد: در هر حوزه و عرصه ای که بانوان پای کار 
آمده و مشارکت فعال و جدی داشته اند، موفقیت 
به دست آمده است. در ادامه این مراسم سورانه، 
رئیس کمیســیون فرهنگی و اجتماعی شورای 
شــهر نیز ضمن تقدیر از کلیه زحمات بانوان، به 
ایراد سخنانی پیرامون مقام زن در جامعه پرداخت 
و از پرسنل شاغل در شهرداری خواست که طرح 
و ایده های خود در زمینه مدیریت شــهری را به 
شورای شهر اعلام دارند. گفتنی است در ادامه این 
مراسم ضمن برگزاری برنامه های متنوع فرهنگی، 
با اهدای لوح تقدیر و هدایای نقدی از بانوان شاغل 
در شهرداری قدردانی و تجلیل شد. لازم به ذکر 
است این مراسم با همکاری اداره ارتباطات و امور 
بین الملل شــهرداری اراک و سازمان فرهنگی و 

اجتماعی و ورزشی برگزار شد.

ثبت ملی نخستین بافت تاریخی 
استان سمنان

مسئول ثبت و تعیین حریم آثار فرهنگی و تاریخی 
استان سمنان گفت: در جلسه شورای عالی ثبت 
آثار غیر منقول کشور، ثبت ســه اثر فرهنگی- 
تاریخی غیر منقول استان سمنان مورد موافقت 
اعضای شورا قرار گرفت. »هانی رستگاران« با اعلام 
این خبر، افزود: در این جلسه »خانه امیر اعظم« در 
شاهرود، »خانه چنگیز مرادعلیان« در مهدی شهر 
و »بافت تاریخی روستای بیابانک«، در فهرست 
ثبت آثار ملی کشور قرار گرفتند. وی گفت: تاریخ 
ساخت خانه امیر اعظم شاهرود به دوره قاجاریه 
برمی گردد و آرامگاه خاندان نصرت اله امیر اعظم، 
والی ایالت قومس در دوران مظفرالدین شاه قاجار 
در آن قرار دارد. رســتگاران افزود: خانه چنگیز 
مرادعلیان در شهر مهدی شهر نیز یکی از بناهای 
باقی مانده تاریخی در شــهر مهدی شهر است 
که مربوط به اوایل پهلوی اســت و از ویژگی های 
معماری کوهستانی دوران پهلوی پیروی می کند.

رفع تصرف 7 هکتار از اراضی 
ملی در رفسنجان

»مسعود حیدری پور« رئیس اداره منابع طبیعی 
و آبخیزداری شهرســتان رفسنجان، اظهار کرد: 
یکی از روزهای هفتــه منابع طبیعی اختصاص 
به پایش در عرصه های ملی است به این معنی که 
مأموران یگان حفاظت این اداره اقدام به گشت زنی 
در عرصه های منابع طبیعی می کنند تا اگرتصرف 
عدوانی و غیرمجازی صورت گرفته باشد نسبت 
به رفع تصرف آن اقدام کننــد. وی افزود: طی دو 
روز گذشته، مأموران در راستای پایش حفاظت 
حدود هفت هکتار از اراضی منابع ملی پلاک دئفه 
رضوی و لوله گذاری های انجام شده در این اراضی 
را رفع تصرف کردند. حیدری پور خاطرنشان کرد: 
متصرفان بدون مجوز قانونی مبادرت به کرت بندی 

و لوله گذاری در اراضی ملی کرده بودند.  

اخبارکوتاه 

با وجود رشد جرایم سایبری شاهد 
کاهش آمار استانی هستیم

وی اظهار داشــت: با وجود پیچیدگی و رشد 
روزافزون جرایم ســایبری، شاهد کاهش آمار 
استانی درمقایسه با مدت مشابه سال گذشته 
هســتیم که بیانگر اهتمام خادمان و حافظان 
امنیت فضای سایبری است. این مقام انتظامی 
افزود: بازه زمانی کشــف پرونده های سایبری 
در اســتان آذربایجان شــرقی زیر ده روز بوده 
که 63 درصد کمتر از مقیــاس زمانی مدنظر 
کشوری است؛ این امر افتخار دیگری برای پلیس 
فتای استان و صد البته نشانگر تلاش همکاران 
خستگی ناپذیر و همیشه آگاه در عرصه مبارزه 
و عملیات پیشگیرانه است. سرهنگ محمودی 
درخصوص مهم ترین جرائم سایبری استان اظهار 
داشت: هتک حیثیت و نشر اکاذیب، کماکان 
درصدر جرائیم اینترنتی است و برداشت اینترنتی 
غیرمجاز در رتبه دوم و مزاحمت های اینترنتی 

نیز در رتبه بعدی قرار دارند.
وی افزود: از عموم شهروندان عزیز استان به عنوان 
یک خدمت گزار تقاضــا دارم به آنچه در فضای 
مجازی نشر و پخش یا به اصطلاح بارگذاری کرده 

و دانلود یا آپلود می کنند، توجه داشته باشند؛ 
چراکه بازار شایعات در این فضا داغ است. 

کاربران از شبکه های اجتماعی و فضای 
مجازی هوشیارانه تر استفاده کنند

وی اضافه کرد: دشمنان قسم خورده این مرزو 
بوم از فضای مجازی در راســتای فریب افکار 
عمومی اســتفاده و اخبار کذب و متنوعی به 
دروغ تولید و محتواسازی می کنند تا بتوانند به 
لایه های مختلف اجتماعی ما رسوخ و نفوذ یافته 
و ارزش ها و فرهنگ ما را نقطه هدف قرار دهند 
تا از این مسیر به ایجاد دلسردی مردم در فضای 
مجازی موفق شوند؛ لذا تقاضا دارم هم شهریان 
و هم استان های عزیز هوشیارانه تر از همیشه از 
شبکه های اجتماعی و فضای مجازی استفاده 
کنند. این مقام موفق انتظامی خاطرنشان کرد: 
وظیفه پلیس ایجاد امنیت برای کاربران است 
و پلیس فتا استان آذربایجان شرقی با دکترین 
پیش روی خود، این فضا را فرصت مغتنمی برای 
همکاری در حوزه توسعه خدمات الکترونیکی به 

شهروندان در همه زمینه ها می داند.
 دست قانون دیر یا زود یقه متخلفان 

سایبری را خواهد گرفت

رئیس پلیس فتای فرماندهی انتظامی استان 
آذربایجان شرقی با تأکید براینکه دست قانون 
دیر یا زود یقه متخلفان سایبری را خواهد گرفت، 
گفت: افرادی که در این فضا با سودجویی سعی 
در بزهکاری سایبری دارند و انواع مزاحمت ها 
و جرایــم را مرتکب می شــوند، بدانند و آگاه 
باشند که پلیس فتای اســتان دارای کارکنان 
قسم خورده، ولایی، آماده، پرتوان، متخصص 
و همیشه بیدار است و به عنوان چشمان بیدار 
سایبری در رصد و برخورد با کسانی است که 
قصد ایجاد مزاحمت به خانواده های شــریف، 
نجیب، زحمتکش و آبرومند دارند. سرهنگ 
محسن محمودی با اشاره به تخلفات صورت 
گرفته در بخش کســب و کار اینترنتی،گفت: 
در فضای مجازی به افرادی که در زمینه اقلامِ 
ممنوعه فعالیت دارند، به خصوص در این ایام و 
»چهارشنبه سوری« پیش رو، با عرضه و فروش 
اقلام نامناسب اقدام به کلاه برداری می کنند با 
جدیت کامل هشدار می دهم مراقب اعمال و 
رفتار غیرقانونی خود باشند.وی افزود: فضای 
مجازی قابلیت های زیادی برای ایجاد شغل و 
کارآفرینی، حتی سرمایه گذاری دارد؛ توصیه ما 

این است که کاربران از این فضا در مسیر کسب و 
کار به طور صحیح استفاده کنند.وی با دعوت از 
شهروندان برای همکاری با پلیس فتای استان 
و اطلاع رسانی مردمی از طریق خط ارتباطی به 
شماره 2188756، پیشاپیش حلول سال نو را 
به هم استانی های عزیز تبریک گفت و افزود: از 
مردم عزیز می خواهم مواظب کلاه برداری های 
اینترنتی درقالب و عناوین مختلفی چون: خرید 
و فروش برخی از کالاهای دم عید، لینک های 
شــارژ رایگان تلفن همراه، اقلام مورد استفاده 
در چهارشنبه سوری، هدایای نوروزی و... باشند 
تا گوشــی های آنان به انواع ویروس ها  آلوده 
نشــود. وی اضافه کرد: نباید به کسانی که در 
فضای مجازی به شما پیشنهادات اغواکننده 
و طمع آلود می دهند پاســخی بدهید. نباید 
هر تصویر و فیلمی را در آســتانه عید نوروز و 
تحت عناوین مختلف کلیــک و دانلود کنید، 
باید مواظب ویروس های جدید احتمالی نیز در 

شبکه های اجتماعی باشید.
 به پویش امر به معروف و نهی از منکر 

بپیوندید
ســرهنگ محمودی با اشــاره به پویش امر به 

معروف و نهی از منکر که به ابتکار پلیس فتای  
آذربایجان شرقی در بستر فضای مجازی، فعال 
و به کاهش1 درصدی جرائم ســایبری نیز در 
همین مدت کوتاه منجر شده، گفت: با توجه به 
استقبال چشمگیر خانواده ها، کاربران، جوانان و 
مردم، قصد داریم این پویش را در سال آینده نیز 

تداوم ببخشیم. 
رئیس پلیس فضای تبــادل و تولید اطلاعات 
ناجای اســتان افــزود: عدم ارائــه و اعلام رمز 
کارت های بانکی به دیگران، نیز حذف محتویات 
موجود در گوشی ها و گروه ها یا حذف کانال هایی 
که محتوای مجرمانه دارند، دو پویش جدیدی 
هستند که در سال 97 آن ها را عملیاتی خواهیم 
گرفت. وی گفــت: همکارانم در پلیس فتا طی 
سال جاری، با صبوری، تمام وقت و توأم با دقت 
کافی و تعهد مثال زدنی، در خدمت مردم عزیز 
در اقصی نقاط استان بودند که شایسته می دانم 
از طریق رسانه وزین شــما به خانواده های این 
عزیزان درود بفرستم که چنین مردان پاکی را 
تربیت کرده اند. پدران و مادرانی که در دامان خود، 
چنین انسان های پاک و متخصصی را به جامعه 
معرفی کرده اند و این نعمت الهی – امنیت – را 

اینان با دستان پاکشان به مردم هدیه و تقدیم 
می کنند. به همســران صبور این دلیرمردان 
هم به نوبه درود می فرستم و قدردان هستم. از 
تعامل سازنده دستگاه قضایی، دادستان محترم، 
مسئولان سیاسی و امنیتی و انتظامی استان، نیز 
سایر نیروهای مسلح عزیز، سپاه عزیز و ارتش 
عزیز که انصافاً در بحث مبارزه با جرایم سایبری، 
آگاه ســازی های عمومی و مأموریت هایی که 
فراخور شــرایط همان مأموریت بود، همکاری 
خوبی با پلیس فتا داشته و دارند، صداوسیما با 
تولید برنامه هایی کــه از پلیس فتا صورت داد، 
شهرداری تبریز که در بحث ارتقای اطلاعات و 
سواد سایبری شهروندان با پلیس فتا در تمام 
مناطق چندگانه شهری همکاری کرد، از آموزش 
و پرورش که در بخش کوا )کودک و اینترنت( 
تعامل و همکاری تنگاتنگی اعمال کرد، در بحث 
مسایل مربوط به پدافند سایبر از مدیرکل پدافند 
سایبری استان و کارکنان این مجموعه که نقش 
سازنده ای داشتند به واسطه تعاملات فیمابین، 
از همکاری پلیس افتای اســتان و درنهایت از 
عموم مردم همیشه در صحنه استان و رسانه ها 

و اصحاب مطبوعات تشکر و قدردانی می کنم. 

 هتک حیثیت و نشر اکاذیب 
در صدر  جرایم  اینترنتی

 

مریم متین خواه- نسل فردا: فرمانده انتظامی 
اســتان همدان بــا بیــان اینکه هنجارشــکنان 
چهارشنبه ســوری تا آخــر تعطیلات نــوروز در 
بازداشتگاه ها خواهند ماند، گفت: این حوادث انواع 
آســیب های روحی و روانی را بــرای خانواده ها به 
همراه داشــت که امیدواریم با توجه بیش از پیش 
خانواده ها امسال شاهد حوادث و تلفات نباشیم. سردار 
»بخشعلی کامرانی صالح« درنشست خبری افزود: دربرخی معابر و مناطق برحسب نیاز همانند 
سال های گذشته اعمال محدودیت انجام شده و حضور پلیس در کنار مردم به منظور برخورد با 
هنجارشکنان است و افرادی که در این راستا دستگیر می شوند، تا پایان ایام نوروز در بازداشتگاه ها 
می مانند. وی با تأکید بر اینکه طرح اولیه نوروزی حوزه پلیس در سراسر کشور از 24 اسفندماه آغاز 
می شود، تصریح کرد: در ایام نوروز بیش از 50 ایستگاه انتظامی و راهور در راه و تفرج گاه های استان 
خدمات رسانی را داشته و ایجاد آرامش می کنند. فرمانده انتظامی استان همدان گفت: بیش از 
405 گشت های خودرویی و موتوری در ایام نوروز درمحورها و محلات استان برای ایجاد امنیت 
فعالیت می کنند. کامرانی صالح، با بیان اینکه شماره تماس 110 همواره موردتوجه مردم بوده و 
است ابراز کرد: شماره تماس 197 پلیس نیز به صورت 24 ساعته آماده دریافت گزارشات، شکایات 
و پیشنهاد ها شهروندان است. فرمانده انتظامی استان همدان ادامه داد: از ابتدای امسال تاکنون 
بیش از شش هزار و 300 کیلوگرم انواع مواد مخدر توسط پلیس مبارزه با موادمخدر استان کشف 

شده ضمن اینکه تمام این میزان موادمخدر مربوط به همدان نبوده و از سایر استان ها نیز است.

قم-نســل فردا: معاون وزیر راه و شهرسازی با 
اشــاره به برنامه بازآفرینی 270 محله در ســطح 
کشور از احیا و بازآفرینی 23 محله شهر قم در برنامه 
ششم توسعه خبر داد. »هوشــنگ عشایری« در 
هشتمین جلسه ســتاد بازآفرینی شهری استان 
قم که در سالن جلســات امام جواد )ع( استانداری 
قم برگزار شد، اظهار کرد: در استان قم نشان داده 
شده است که ظرفیت بالایی وجود دارد و همت اساسی در راســتای بازآفرینی شهری وجود 
دارد. وی با تأکید بر برنامه ملی بازآفرینی شــهری که درکشور قرار اســت اتفاق بیفتد، افزود: 
پیرو تکلیفی که در قانون برنامه ششم توســط نمایندگان تدوین شده است، محلات هدف باز 
آفرینی شهری قرارگرفته شده اند که قم هم در این زمینه یکی از شهرهای مهم است. به گفته 
معاون وزیر راه و شهرسازی ســالانه 270 محله مورد بازآفرینی و احیا قرار خواهندگرفت و در 
این زمینه، شــهرداری ها، دولت و بخش خصوصی ورود خواهند کرد، سازمان برنامه و بودجه 
منابع سالانه دستگاه های دولتی و شــهرداری را درقالب بودجه سنواتی دیده و آن را عملیاتی 
کند. وی با اشــاره به اینکه 19وزیر و رؤسای سازمان ها درستاد مرکزی بازآفرینی شهری فعال 
هســتند، تصریح کرد: رویکرد اصلی بازآفرینی محلات در 9 بعد طراحی شده است، 6 بعد این 
برنامه غیرکاربری است که اعم از مسائل فرهنگی، اجتماعی، اقتصادی، ظرفیت سازی و ترویجی 
 است وسه بعد دیگر که کالبدی است شامل توســعه زیربنایی، خدمات ومسکن وشهرسازی

 است. 

کردستان- نسل فردا: معاون فرهنگی اجتماعی 
فرمانده نیروی انتظامی استان کردستان با اشاره به 
اینکه حضور پلیس در مراسم و مناسبت ها به خاطر 
ایجاد امنیت اســت، گفت: پلیس مخالف شادی و 
سرور مردم نیست.سرهنگ »عبداله فاتحی« درجمع 
خبرنگاران رسانه های گروهی استان اظهار کرد: با 
مخلان امنیت در چهارشنبه آخر سال و کسانی که 
امنیت مردم را برهم بزنند برخورد قانونی می شود.وی با اشاره به اینکه کلمه سرور و شادی 21 بار 
در آیات قرآن تکرار شده است، افزود: منظور شادی و سروری که در قرآن بیان شده، شادی که برای 
دیگران آسیب زا باشد، نیست .فاتحی با اشاره به اینکه حضور پلیس در مراسم و مناسبت های آخر 
سال برای ایجاد امنیت درجامعه است، عنوان کرد: پلیس مخالف شادی و سرور مردم نیست.وی با 
اشاره به اینکه ما در آیین و رسوم گذشته خود چهارشنبه آخرسال را نداشتیم، عنوان کرد: درگذشته 

بیشتر مراسم های ما محله محور و بزرگ محور بود .
فاتحی عنوان کرد: در مراسم  چهارشنبه آخرسال و نوروز امسال 86 نفر مصدوم داشتیم که 70 نفر 
از این تعداد را مردان و 16 نفر را بانوان تشکیل می دادند .وی با اشاره به اینکه 14درصد سوختگی 
بین مصدومان داشتیم، اعلام کرد:  59 نفر از مصدومان آخر سال استفاده کنندگان از مواد محترقه 
و 26 نفر رهگذر بودند .معاون فرهنگی اجتماعی فرمانده انتظامی استان کردستان افزود: رسانه 
ها با قلم فرسایی خود رسومات اصیل کردی را احیا کنند تا آسیب های این ایام را کاهش دهیم و 

دیگر شاهد وقایع این ایام نباشیم .

 فعالیت ۵۰ ایستگاه انتظامی و راهور نوروز
 ۹۷ در همدان

 معاون وزیر راه و شهرسازی: بازآفرینی ۲۳ محله 
در قم

 پلیس مخالف شادی و سرور مردم
 نیست

همایش »پیشگیری از وقوع و مواجهه با حوادث 
چهارشنبه آخر سال«، به همت مرکز تحقیقات 
»تروما« جاده ای گیلان، با همکاری ســازمان 
آموزش و پرورش و آتش نشانی در بیمارستان 
الزهرای )س( رشت برگزار شد. رئیس دانشگاه 
علوم پزشــکی گیلان تأکید کــرد: 68 درصد 

آســیب های چهارشنبه آخر ســال گذشته، 
دانش آموزان بودند. 

دکتر »شاهرخ یوسف زاده چابک« اظهار داشت: 
75 درصد مراحل اثرگذار برسلامت جامعه خارج 
از مدیریت وزارت بهداشــت درمان و آموزش 
پزشکی است. وی با بیان اینکه برای پیشگیری 
ازحوادث ناگوار، باید از پتانسیل های اجتماعی 
کمک بگیریم، افزود: از جمله این پتانسیل ها، 
مجمع مراقبان ســلامت استان اســت که با 

همکاری آنان و آگاه سازی خانواده ها می توانیم 
کاری بزرگ انجام دهیم که سیستم بهداشت 

و درمان به تنهایی قادر به انجام این مهم نیست.
 حوادث به ویژه حــوادث ترافیکی، از 

مهم ترین معضلات است
دکتر یوســف زاده اظهار داشت: حوادث به ویژه 
حوادث ترافیکی، از مهم ترین معضلات اســت 
که کشور با آن رو به روســت. در این خصوص، 
با اقدامات انجام شــده در طی ایام نوروز سال 

96 دانشــگاه علوم پزشــکی گیلان با کمک 
پلیس راهور استان توانســت 8 درصد میزان 
آن را در گیلان کاهش دهد. رئیس دانشــگاه 
علوم پزشکی گیلان با اشاره به شناسایی نواحی 
حادثه خیز درگیلان از جمله شهرســتان های 
رشت، لاهیجان، آستارا، تالش و محور آستارا به 
اردبیل، بیشترین آمار تلفات تصادفات جاده ای 
در سال جاری را مربوط به موتورسیکلت سوران و 
عابران پیاده عنوان کرد. وی آمار تلفات جاده ای 
در طی سال 96 در گیلان را 504 تن اعلام کرد 
و افزود: با توجه به گردش پذیربودن استان، این 
آمار رقم قابل توجه ای اســت. به علت موقعیت 
جغرافیایی اســتان، گیلان جزو اســتان های 
حادثه خیز بعد از استان های »قم« و »قزوین« 

در کشور است.
دکتر یوسف زاده با اشاره به فرارسیدن سال نو، 
رعایت موارد و توصیه هــای ایمنی و همکاری 
شــهروندان گیلانی را با پلیس راهور، دانشگاه 
علوم پزشکی گیلان و مراکز درمانی خواستار شد. 
رئیس دانشگاه علوم پزشکی گیلان، خاطرنشان 
کرد: شــهروندان گیلانی می توانند درصورت 
بروز مسائل و مشکلاتی درحوزه های دارویی، 
رسیدگی به بیماران و حتی رستوران ها با سامانه 

190 شکایات تماس بگیرند.
  ۶۸ درصد آسیب های چهارشنبه آخر 

سال گذشته دانش آموزان بودند

وی با تأکید براینکه »چهارشنبه سوری« می تواند 
آبســتن حوادث جبران ناپذیری باشد، یادآور 
شد: 68 درصد آســیب ها درگیلان طی سال 
گذشته مربوط به گروه دانش آموزان بود که از 
ناحیه چشم، دست، سرو صورت دچار آسیب 
شده بودند. دکتر یوســف زاده افزود: به منظور 
بهره مندی از توصیه ها، نکات ایمنی و... به سایت 
دانشگاه علوم پزشــکی گیلان مراجعه شود. 
درادامه کارشناس مرکز تحقیقات تروما جاده ای 
دانشگاه علوم پزشکی گیلان نیز با اشاره به نقش 
گسترده حوادث و تروما در جامعه، یادآورشد: 
سیستم »تروما« تلاشــی هماهنگ و سازمان 
یافته در یک منطقه جغرافیایی تعریف شــده 
است که طیف گسترده ای از مراقبت ها را برای 
همه بیماران مجروح ارائه می کند. سیســتم 
تروما نفس کارگروهی و شبکه ای است. دکتر 
»حمید حیدری« رعایت قوانین، ایمنی راه ها و 
زیرساخت ارتباطی و شبکه بهداشت را از نقاط 
بهبود پیش از آسیب عنوان کرد و انتخاب استان 
گیلان به عنوان نخستین پایلوت سیستم تروما در 
کشور و تشکیل شورای راهبردی ترومای استان 
را، مهم ترین دستاوردهای سال 95 دانشگاه علوم 
پزشــکی گیلان اعلام کرد و از تروما، به عنوان 
ســومین عامل مرگ ومیر جوانان در کشور یاد 
کرد. وی در ادامه هدف از برگزاری مناسبت های 
آیینی نظیر چهارشنبه ســوری را، همبستگی 

اجتماعی دانست و اظهار داشت: باید با همکاری 
هم از بروز رفتار پرخطر و هدایت آن به ســمت 
رفتاری ایمن تر تلاش کنیم تا این آیین کهن، به 
یک اتفاق خوشایند تبدیل شود. در این خصوص 
نقش آموزش و پرورش بــرای همکاری مداوم 

بسیار مثمرثمر خواهد بود.
همچنین مدیر آمــوزش همگانــی معاونت 
اجتماعی نیروی انتظامی اســتان گیلان نیز 
با اشــاره به این مطلب که مسائل و مشکلات 
اجتماعی را می توان بــا رویکرد اجتماعی رفع 
کرد، چهارشنبه آخر سال )چهارشنبه سوری( 
را  یک میراث فرهنگی بزرگ دانســت و افزود: 
درمراســم آیینی چهارشنبه سوری بیشترین 
اتفاقات ناگوار و نقص عضو در کودکان و نوجوانان 
مشــاهده می شــود که دانش آموزان نیازمند 
آموزش همگانی هستند. سرهنگ رجبی افزود: 
باید نقش نهادهای اجتماعی، خانواده، رسانه و 
مدرسه درحوزه جامع  پذیری افراد بزرگ شود. 
تا هزینه مقابله پلیس و نیروی انتظامی کاهش 
یابد. گفتنی است: دکتر »عنایت اله همایی راد« 
عضو هیئت علمی دانشــگاه علوم پزشــکی، 
»شفیع زاده« رئیس اداره آموزش و تربیت بدنی 
آتش نشانی رشــت، »لیلا ذرشین« کارشناس 
مرکز حوادث و ســوختگی ولایت رشــت نیز 
 از آمار حوادث چهارشنبه ســوری و مدیریت 

آن سخن گفتند.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی گیلان خبر داد :

دانشآموزاندرصدرآسیبدیدگان»چهارشنبهسوری«

استانها
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تراز دریاچه ارومیه مثبت شدلزوم پاسخ گویی به شبهه های فضای مجازیمشاهده یک قلاده »پلنگ« در پارک ملی توران 
سمنان- نسل فردا : »عباســعلی دامنگیر« مدیــرکل محیط زیست استان 
ســمنان از ثبت تصویر یک قلاده پلنگ در پارک ملی توران شاهرود خبر داد و 
گفت: مأموران اجرایی این پارک هنگام گشــت و کنترل روزانه خود از محیط، 
متوجه یک قلاده پلنگ شدند که به صورت ماهرانه ای خود را استتار کرده بود.

وی با اشاره به اینکه پارک ملی توران در شاهرود یکی از مهم ترین زیستگاه های 
پلنگ های آسیایی اســت، افزود: پلنگ ها و یوزپلنگ ها از نوع حیوانات در حال 
انقراض هســتند که حفاظت ازاین گونه های جانوری در اولویت قرار دارد.وی 
 اذعان کرد: مشارکت عموم مردم برای حفاظت ازاین گونه های جانوری نادر لازم 

است.

خرم آباد- نسل فردا: نماینده ولی فقیه در لرستان با تأکید برلزوم پاسخ گویی 
به شبهه های فضای مجازی توسط کانون های فرهنگی هنری مساجد گفت: باید 
هسته های مقاومت انقلابی شکل بگیرد. آیت اله »سید احمد میرعمادی« درجمع 
اعضای کانون های فرهنگی و هنری مساجد لرستان با اشاره به اینکه کانون های 
فرهنگی هنری مساجد یکی از نهادهای جوشیده در انقلاب اسلامی ایران است 
اظهار داشت: کانون های فرهنگی هنری مساجد یک معنویت خاصی دارند و پایگاه 
معنویت هستند، به دلیل اینکه مرکز آن ها مسجد است و کار دینی و انقلابی انجام 
می دهند. وی گفت: انتقال ارزش های انقلابی به نسل جوان یکی از کارکردهای 

کانون های فرهنگی هنری مساجد است.

 ارومیه – نســل فردا: رئیس دفتر استانی ســتاد احیای دریاچه ارومیه در 
آذربایجان غربی گفت: تراز این دریاچه 21 اســفند به یک هزار و 270 متر و 68 
سانتی متر رسید که چهار سانتی متر بیشــتر از زمان مشابه سال گذشته و 37 
سانتی متر بیشتر از ابتدای ســال آبی جاری  اول مهر است. »فرهاد سرخوش« 
افزود: درحال حاضر وسعت دریاچه ارومیه به دو هزار و 208 کیلومتر مربع رسیده 
درحالی که این میزان در زمان مشابه سال گذشته دو هزار و 162 کیلومترمربع 
بود. وی حجم آب دریاچه ارومیه در زمان مشابه سال گذشته را یک میلیارد و 770 
میلیون مترمکعب اعلام کرد و ادامه داد: این حجم به یک میلیارد و 860 میلیون 

مترمکعب رسیده است که افزایش 90 میلیون مترمکعبی را نشان می دهد.

آموزش  شهریمحیط زیست 
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رئیس پلیس فتا فرماندهی انتظامی آذربایجان شرقی

 رئیس پلیس فتای فرماندهی انتظامی آذربایجان  شــرقی گفت: پلیس 
فضای تبادل و تولید اطلاعات ناجای اســتان به تازگی و تحت تدابیر و 
حمایت های سردار فرماندهی انتظامی استان آذربایجان شرقی درموفقیتی جدید توانست درراستای مأموریت های محوله، 
توسعه زیرساخت ها، ایجاد انگیزه و ارتقای مهارت های سایبری موفق به احراز رتبه ارزنده سوم کشوری شود. سرهنگ 
»محسن محمودی« افزود: علی رغم میزان جرایم که از این حیث جزو استان های پروقوع محسوب می شویم، با ثبت آمار 
کشفیات 101/5 درصدی در بین استان های دارای بیشترین پرونده سایبری پلیس فتای آذربایجان شرقی مقام اول را در 

اختیار دارد.
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